ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

GABINETE DO PREFEITO

Decreto nº 57/2022

, 6 de Maio de 2022

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR

NO VALOR QUE MENCIONA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

                GUSTAVO DE MELO ANICEZIO, Prefeito Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, no uso de
atribuições legais, especialmente a Lei 4309/2021, e em consonância com a Lei 4320/64.

D E C R E T A:
             Art. 1º - Fica aberto no Orçamento da Prefeitura Municipal de Alto Araguaia-MT, CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR, no montante de  3.352.416,99 (Tres milhoes e trezentos e cinquenta e dois mil e quatrocentos e

dezesseis reais e noventa e nove centavos), nas dotações orçamentárias a seguir:

02 GABINETE DO PREFEITO
001.04.122.0002.1043 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA O GABINETE DO PREFEITO

Cód. Reduzido 1
430.000,004490520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

SUBTOTAL 430.000,00
03 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

001.04.122.0002.2080 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Cód. Reduzido 54

48.000,003390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
SUBTOTAL 48.000,00

04 SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO
003.04.123.0003.2081 GESTÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS

Cód. Reduzido 78
3.952,643190940000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

SUBTOTAL 3.952,64

Página: 1 11/AVENIDA CARLOS HUGUENEY, Nº 572, CENTRO, ALTO ARAGUAIA - MATO GROSSO

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

GABINETE DO PREFEITO

05 SECRETARIA DE OBRAS
002.04.122.0002.2020 MANUTENÇÃO DA COORDENADORIA DE ENGENHARIA E PROJETOS

Cód. Reduzido 97
2.000,003390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

003.04.122.0002.1038 REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS
Cód. Reduzido 101

110.000,004490510000 OBRAS E INSTALACOES
003.26.782.0009.1007 CONSTRUÇÃO, REFORMA DE PONTES, BUEIROS, PONTILHÕES E SEM

Cód. Reduzido 111
52.995,863390300000 MATERIAL DE CONSUMO

Cód. Reduzido 115
52.995,864490510000 OBRAS E INSTALACOES

003.26.782.0009.1039 PROGRAMA DE CONST. LEVANT. CASCALHAMENTO E MANUTENÇÃO
Cód. Reduzido 118

300.000,003390300000 MATERIAL DE CONSUMO
Cód. Reduzido 120

150.000,003390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
SUBTOTAL 667.991,72

06 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS
002.17.512.0012.1016 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO E REPAROS DA REDE DE DISTRIBUIÇÃO

Cód. Reduzido 133
150.000,003390300000 MATERIAL DE CONSUMO

002.17.512.0012.2025 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTOS - DIVAES
Cód. Reduzido 142

80.000,003390300000 MATERIAL DE CONSUMO
003.04.122.0002.2021 GESTÃO DA SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA E SERVIÇOS URBAN

Cód. Reduzido 157
82.000,003390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

003.15.451.0024.1049 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PARA A SECRETARIA DE INF
Cód. Reduzido 169

74.000,004490520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
003.15.452.0024.2074 MANUTENÇÃO DE OUTROS SERVIÇOS URBANOS

Cód. Reduzido 180
10.000,003390360000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

003.25.752.0014.2076 MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
Cód. Reduzido 942

12.000,003390300000 MATERIAL DE CONSUMO
SUBTOTAL 408.000,00

07 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
001.12.306.0011.2030 ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA O ENSINO FUNDAMENTAL/AEE/MAIS

Cód. Reduzido 208
3.952,643390300000 MATERIAL DE CONSUMO

001.12.306.0011.2114 ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA A EDUCAÇÃO INFANTIL NAS ESCOLA

Página: 2 11/AVENIDA CARLOS HUGUENEY, Nº 572, CENTRO, ALTO ARAGUAIA - MATO GROSSO

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

GABINETE DO PREFEITO

Cód. Reduzido 211
5.000,003390300000 MATERIAL DE CONSUMO

001.12.361.0011.2029 MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS
Cód. Reduzido 234

57.000,003390300000 MATERIAL DE CONSUMO
001.12.361.0011.2128 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - SALÁRIO EDUCA

Cód. Reduzido 243
151.606,603390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

001.12.361.0047.2028 TRANSPORTE ESCOLAR PARA O ENSINO FUNDAMENTAL
Cód. Reduzido 959

28.888,803390300000 MATERIAL DE CONSUMO
Cód. Reduzido 250

12.000,003390360000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
Cód. Reduzido 251

251.341,863390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
001.12.361.0047.2146 TRANSPORTE ESCOLAR SEDUC/FETHAB

Cód. Reduzido 258
122.146,503390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

003.12.365.0011.2032 MANUTENÇÃO DAS CRECHES
Cód. Reduzido 311

40.000,003390360000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
Cód. Reduzido 314

32.000,003390470000 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
003.12.365.0011.2153 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL NAS ESCOLAS

Cód. Reduzido 320
63.000,003390300000 MATERIAL DE CONSUMO

004.12.361.0011.2084 MANUTENÇÃO DO FUNDEB - FUNDAMENTAL - 70%
Cód. Reduzido 336

102.885,583190040000 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
004.12.365.0011.2086 MANUTENÇÃO DO  FUNDEB - INFANTIL - 70%

Cód. Reduzido 348
43.080,713190040000 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

SUBTOTAL 912.902,69
08 SECRETARIA DE SAÚDE

001.10.301.0017.1022 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE POSTOS DE SAÚDE
Cód. Reduzido 377

66.000,004490510000 OBRAS E INSTALACOES
001.10.301.0017.2043 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM OS AGENTES COMUNITÁRIOS DE S

Cód. Reduzido 945
12.915,613190130000 OBRIGACOES PATRONAIS

001.10.301.0017.2044 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM PSF
Cód. Reduzido 404

10.000,003390300000 MATERIAL DE CONSUMO

Página: 3 11/AVENIDA CARLOS HUGUENEY, Nº 572, CENTRO, ALTO ARAGUAIA - MATO GROSSO

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

GABINETE DO PREFEITO

001.10.301.0017.2048 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA
Cód. Reduzido 943

9.706,873190130000 OBRIGACOES PATRONAIS
Cód. Reduzido 913

77.394,743371410000 CONTRIBUIÃ‡Ã•ES
Cód. Reduzido 432

10.000,003390300000 MATERIAL DE CONSUMO
Cód. Reduzido 433

11.000,003390360000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
001.10.302.0008.2050 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Cód. Reduzido 467
15.000,003390300000 MATERIAL DE CONSUMO

Cód. Reduzido 473
40.000,003390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Cód. Reduzido 476
4.000,003390920000 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

001.10.302.0008.2077 MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL
Cód. Reduzido 491

125.000,003390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
001.10.302.0008.2105 MANUTENÇÃO DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

Cód. Reduzido 917
222.451,923371410000 CONTRIBUIÃ‡Ã•ES

001.10.303.0041.2046 MANUTENÇÃO DA FARMÁCIA MUNICIPAL
Cód. Reduzido 513

15.000,003390300000 MATERIAL DE CONSUMO
Cód. Reduzido 514

20.000,003390320000 MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
001.10.305.0042.2088 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A VIGILANCIA AMBIENTAL

Cód. Reduzido 911
8.496,403190040000 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

Cód. Reduzido 948
17.370,593190130000 OBRIGACOES PATRONAIS

SUBTOTAL 664.336,13
09 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

001.08.122.0052.2097 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMEN
Cód. Reduzido 561

21.200,003350410000 CONTRIBUIÇÕES
Cód. Reduzido 563

10.000,003390300000 MATERIAL DE CONSUMO
Cód. Reduzido 565

15.000,003390320000 MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
Cód. Reduzido 567

42.000,003390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Página: 4 11/AVENIDA CARLOS HUGUENEY, Nº 572, CENTRO, ALTO ARAGUAIA - MATO GROSSO

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

GABINETE DO PREFEITO

004.08.244.0048.2061 MANUTENÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIA
Cód. Reduzido 650

5.000,003390360000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
004.08.244.0048.2141 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES NA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

Cód. Reduzido 657
20.000,003390300000 MATERIAL DE CONSUMO

Cód. Reduzido 656
20.000,003390300000 MATERIAL DE CONSUMO

Cód. Reduzido 658
10.000,003390360000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Cód. Reduzido 940
5.000,003390360000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Cód. Reduzido 659
6.000,003390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Cód. Reduzido 660
12.000,003390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Cód. Reduzido 663
12.000,004490520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Cód. Reduzido 664
14.000,004490520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

004.08.244.0050.2135 POLITICA DO TRABALHO DE EMPREGO E RENDA
Cód. Reduzido 673

5.000,003390140000 DIÁRIAS - CIVIL
SUBTOTAL 197.200,00

10 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E DESENV. URBANO
001.04.122.0002.2091 GESTÃO DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO

Cód. Reduzido 702
8.000,003390140000 DIÁRIAS - CIVIL

Cód. Reduzido 704
10.000,003390360000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

SUBTOTAL 18.000,00
11 SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO

001.27.122.0030.2065 GESTÃO DA SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
Cód. Reduzido 721

2.033,813190940000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS
SUBTOTAL 2.033,81

TOTAL 3.352.416,99

               Art. 2º - O valor transposto e remanejado pelo artigo anterior, será coberto com a redução das seguintes
dotações orçamentárias:

02 GABINETE DO PREFEITO

Página: 5 11/AVENIDA CARLOS HUGUENEY, Nº 572, CENTRO, ALTO ARAGUAIA - MATO GROSSO

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

GABINETE DO PREFEITO

004.04.122.0002.2121 MANUTENÇÃO DA PROCURADORIA
Cód. Reduzido 29

10.000,003390360000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
005.04.122.0002.2122 MANUTENÇÃO DA ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO

Cód. Reduzido 36
10.000,003390360000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Cód. Reduzido 37
40.000,003390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

SUBTOTAL 60.000,00
03 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

001.04.122.0002.1005 ELABORAÇÃO DE PROJETOS
Cód. Reduzido 40

33.000,003390360000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
001.04.122.0002.2006 CONSULTORIAS E ASSESSORIAS

Cód. Reduzido 44
18.000,003390350000 SERVIÇOS DE CONSULTORIA

001.04.122.0002.2080 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Cód. Reduzido 57

20.000,003390920000 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
SUBTOTAL 71.000,00

04 SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO
001.04.123.0003.2014 MANUTENÇÃO DA COORDENADORIA DE FINANÇAS

Cód. Reduzido 67
3.952,643390360000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

003.99.999.0021.3005 OPERAÇÕES ESPECIAIS
Cód. Reduzido 90

150.000,009999990000 RESERVA DE CONTINGENCIA
SUBTOTAL 153.952,64

05 SECRETARIA DE OBRAS
002.04.122.0002.2020 MANUTENÇÃO DA COORDENADORIA DE ENGENHARIA E PROJETOS

Cód. Reduzido 96
2.000,003390360000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

003.04.122.0002.1038 REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS
Cód. Reduzido 99

30.000,003390360000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
003.04.122.0002.1391 CONSTRUÇÃO DA CASA MORTUÁRIA

Cód. Reduzido 102
50.000,004490510000 OBRAS E INSTALACOES

003.26.782.0009.1007 CONSTRUÇÃO, REFORMA DE PONTES, BUEIROS, PONTILHÕES E SEM
Cód. Reduzido 961

52.995,864490510000 OBRAS E INSTALACOES
003.26.782.0009.1039 PROGRAMA DE CONST. LEVANT. CASCALHAMENTO E MANUTENÇÃO

Cód. Reduzido 117

Página: 6 11/AVENIDA CARLOS HUGUENEY, Nº 572, CENTRO, ALTO ARAGUAIA - MATO GROSSO

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

GABINETE DO PREFEITO

52.995,863390300000 MATERIAL DE CONSUMO
SUBTOTAL 187.991,72

06 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS
002.17.512.0012.1055 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA O DIVAES

Cód. Reduzido 137
53.000,004490520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

002.17.512.0012.2025 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTOS - DIVAES
Cód. Reduzido 138

4.000,003190040000 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
Cód. Reduzido 145

329.000,003390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
003.04.122.0002.2021 GESTÃO DA SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA E SERVIÇOS URBAN

Cód. Reduzido 148
42.000,003190040000 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

Cód. Reduzido 151
15.000,003190940000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

003.15.452.0009.1013 CONSTRUÇÃO  E REFORMA DE CALÇADAS EM VIAS PÚBLICAS
Cód. Reduzido 170

50.000,004490510000 OBRAS E INSTALACOES
003.17.512.0012.1015 CONSTRUÇÃO DE DRENAGENS DE ÁGUAS PLUVIAIS

Cód. Reduzido 193
450.000,004490510000 OBRAS E INSTALACOES

SUBTOTAL 943.000,00
07 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

001.12.306.0011.2035 ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA AS CRECHES PRE/ESCOLAR
Cód. Reduzido 209

25.000,003390300000 MATERIAL DE CONSUMO
001.12.306.0046.2131 ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA O ENSINO FUNDAMENTAL

Cód. Reduzido 213
73.606,603390300000 MATERIAL DE CONSUMO

001.12.361.0011.2029 MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS
Cód. Reduzido 226

32.000,003190130000 OBRIGACOES PATRONAIS
001.12.361.0011.2128 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - SALÁRIO EDUCA

Cód. Reduzido 241
49.000,003390300000 MATERIAL DE CONSUMO

001.12.361.0047.2028 TRANSPORTE ESCOLAR PARA O ENSINO FUNDAMENTAL
Cód. Reduzido 248

60.000,003191130000 OBRIGACOES PATRONAIS
001.12.365.0011.1017 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE CRECHES

Cód. Reduzido 259
17.146,503390300000 MATERIAL DE CONSUMO

003.12.365.0011.2032 MANUTENÇÃO DAS CRECHES

Página: 7 11/AVENIDA CARLOS HUGUENEY, Nº 572, CENTRO, ALTO ARAGUAIA - MATO GROSSO

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

GABINETE DO PREFEITO

Cód. Reduzido 951
12.538,803390300000 MATERIAL DE CONSUMO

003.12.365.0011.2153 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL NAS ESCOLAS
Cód. Reduzido 315

15.000,003190040000 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
Cód. Reduzido 952

14.350,003390300000 MATERIAL DE CONSUMO
004.12.361.0011.2083 MANUTENÇÃO DO FUNDEB - FUNDAMENTAL - 30%

Cód. Reduzido 328
167.000,103190040000 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

Cód. Reduzido 332
40.000,003190940000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

004.12.365.0011.2085 MANUTENÇÃO DO FUNDEB - INFANTIL - 30%
Cód. Reduzido 347

70.000,003390300000 MATERIAL DE CONSUMO
SUBTOTAL 575.642,00

08 SECRETARIA DE SAÚDE
001.10.301.0017.1382 CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTO DO CENTRO ESPECIALIZADO ODON

Cód. Reduzido 382
125.000,004490510000 OBRAS E INSTALACOES

001.10.301.0017.1396 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA UN
Cód. Reduzido 939

50.071,524490520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
001.10.301.0017.2043 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM OS AGENTES COMUNITÁRIOS DE S

Cód. Reduzido 384
40.000,003190040000 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

001.10.301.0017.2044 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM PSF
Cód. Reduzido 405

10.000,003390300000 MATERIAL DE CONSUMO
001.10.301.0017.2048 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA

Cód. Reduzido 431
21.000,003390300000 MATERIAL DE CONSUMO

001.10.302.0008.2077 MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL
Cód. Reduzido 486

222.451,923390300000 MATERIAL DE CONSUMO
Cód. Reduzido 485

15.000,003390300000 MATERIAL DE CONSUMO
001.10.303.0041.2046 MANUTENÇÃO DA FARMÁCIA MUNICIPAL

Cód. Reduzido 914
77.394,743390320000 MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

SUBTOTAL 560.918,18
09 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

001.08.122.0052.2097 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMEN

Página: 8 11/AVENIDA CARLOS HUGUENEY, Nº 572, CENTRO, ALTO ARAGUAIA - MATO GROSSO

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

GABINETE DO PREFEITO

Cód. Reduzido 569
10.000,004490520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

001.08.244.0028.2148 MANUTENÇÃO E ENCARGOS C/A FANFARRA MUNICIPAL
Cód. Reduzido 571

20.000,003390300000 MATERIAL DE CONSUMO
Cód. Reduzido 573

20.000,003390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Cód. Reduzido 574

5.000,004490520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
001.08.244.0033.1336 AMPLIAÇÃO DO CRAS

Cód. Reduzido 575
88.000,004490510000 OBRAS E INSTALACOES

001.08.244.0052.2133 MANUTENÇÃO FUNDO COMPARTILHADO DE INVESTIMENTO SOCIAL
Cód. Reduzido 583

15.000,004490520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
002.12.363.0035.1380 SUBVENÇÕES AO SISTEMA "S"

Cód. Reduzido 585
47.000,003390410000 CONTRIBUIÇÕES

004.08.122.0052.2139 MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Cód. Reduzido 593

1.000,003390140000 DIÁRIAS - CIVIL
Cód. Reduzido 594

2.000,003390140000 DIÁRIAS - CIVIL
Cód. Reduzido 595

1.000,003390300000 MATERIAL DE CONSUMO
Cód. Reduzido 596

2.000,003390300000 MATERIAL DE CONSUMO
Cód. Reduzido 597

1.000,003390360000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
Cód. Reduzido 598

1.000,003390360000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
Cód. Reduzido 600

1.000,003390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Cód. Reduzido 601

1.000,004490520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Cód. Reduzido 602

1.000,004490520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
004.08.241.0055.2054 MANUTENÇÃO DO ASILO

Cód. Reduzido 612
3.000,003390140000 DIÁRIAS - CIVIL

Cód. Reduzido 618
1.000,004490520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

004.08.243.0034.2056 MANUTENÇÃO COM SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA AO MENOR E ADOL

Página: 9 11/AVENIDA CARLOS HUGUENEY, Nº 572, CENTRO, ALTO ARAGUAIA - MATO GROSSO

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

GABINETE DO PREFEITO

Cód. Reduzido 625
1.000,003390140000 DIÁRIAS - CIVIL

Cód. Reduzido 627
5.200,003390300000 MATERIAL DE CONSUMO

Cód. Reduzido 633
10.000,004490520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

004.08.243.0034.2057 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR
Cód. Reduzido 635

8.000,004490520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
004.08.244.0035.1024 DISTRIBUIÇÃO DE RENDA A FAMILIAS CARENTES

Cód. Reduzido 636
29.446,003390480000 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS

SUBTOTAL 273.646,00
11 SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO

001.27.122.0030.2065 GESTÃO DA SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
Cód. Reduzido 718

100.000,003190040000 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
001.27.812.0028.2064 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM ESPORTE

Cód. Reduzido 734
28.895,863390300000 MATERIAL DE CONSUMO

001.27.812.0030.1289 REFORMA, ILUMINAÇÃO E GRAMA SINTÉTICA NO MINI ESTÁDIO E C
Cód. Reduzido 744

102.000,004490510000 OBRAS E INSTALACOES
003.27.122.0002.1082 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA A SECRETARIA DE CULTURA, ESPOR

Cód. Reduzido 793
30.000,004490520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

SUBTOTAL 260.895,86
13 SECRETARIA DE AGRICULTURA,PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

001.04.122.0002.2090 GESTÃO DA SECRETARIA DE AGR4ICULTURA, PECUÁRIA E ABASTEC
Cód. Reduzido 798

2.370,593190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
SUBTOTAL 2.370,59

15 SECRETARIA DE TRANSPORTE E FROTAS
001.26.782.0023.1385 AQUISIÇÃO DE UMA PATRULHA MECANIZADA - RODOVIÁRIA

Cód. Reduzido 843
233.000,004490520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

003.26.782.0037.2118 MANUTENÇÃO DA GERÊNCIA DE ALMOXARIFADO E MANUTENÇÃO D
Cód. Reduzido 863

30.000,003190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
SUBTOTAL 263.000,00

TOTAL 3.352.416,99

Página: 10 11/AVENIDA CARLOS HUGUENEY, Nº 572, CENTRO, ALTO ARAGUAIA - MATO GROSSO

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

GABINETE DO PREFEITO

                Art. 3º - Fica atualizado os Anexos da lei do PPA 2018/2021 e da Lei de Diretrizes Orçamentárias 2021,
mantendo suas compatibilidades.

                Art. 4º - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário:

GABINETE DO PREFEITO DE ALTO ARAGUAIA - MT.

Alto araguaia-MT, AOS SEIS DIAS DO MÊS DE MAIO DE DOIS MIL E VINTE E DOIS

_______________________________

GUSTAVO DE MELO ANICEZIO

PREFEITO MUNICIPAL

Registrado nesta Secretaria e publicado por afixação

no lugar público de costume na data supra.

Página: 11 11/AVENIDA CARLOS HUGUENEY, Nº 572, CENTRO, ALTO ARAGUAIA - MATO GROSSO